
ARNAS
GARIBALD! CA
AZIENDA OSPEDALIERA Dl RILIEVO
NAZIONALEEDIALTASPECIALIZZAZIONE

REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

DELIBERAZIONE N. 5 3 7 del [] 9 Dic. 2024

Presa d'atto e recepimento della gara per procedura aperta in modalità telematica per la

Fornitura di Materiale e Dispositivi Specialistici per Anestesia e Rianimazione per le Aziende
Sanitarie del Bacino Orientale - Iotti deserti - giusta deliberazione n. 603 del 02.11.2024 dell'ASP
di Siracusa. Gara ANAC n. 8756537

Proposta N. {LD/2 del “ J D; { 2”2[;

STRUTTURA PROPON ENTE

Oggetto:

U.O.C. Proweditorato ed Economato

|| Collab r
UOSF macieDis os't' ' d'ci

Aessa dra Scalia)
ar p | “" me '

?Àre Amministrativo
Il Dirigente Responsabile

(Dott.ssa Olga Marletta)

Registrazione Contabile

Budget Anno 2024/25/26 Conti Economici 20001000019/30/31/41/ Importo € SAI—13.932,72 iva inclusa Aut. 104 sub vari

47/48/50/52/64/61/59

Budget Anno 2024/25/26 Conto 20009100010 Importo € 22.270,22
"incentivi funzioni tecniche”

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente onsabile

Settore Economico Fi zia o e Patrimoniale

(dott. Giov ni ca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,
il Direttore Generale, Dott. Giuseppe Giammanco,

nominato con Decreto Presidenziale n.321/Serv 1°/S.G./2024

Dott. Luca Fallica
con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabile della U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che, in esecuzione della deliberazione n. 1071 del 04.08.2022, l’Azienda Sanitaria Provinciale di

Siracusa, nella qualità di Capofila, ha espletato la gara con procedura aperta perla fornitura, ai sensi degli
artt. 58 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l'affidamento della fornitura di Materiale e Dispositivi specialistici

per Anestesia e Rianimazione perle Aziende Sanitarie del Bacino Orientale per un periodo di 18 (diciotto)
mesi, da aggiudicare al prezzo più basso, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016, suddivisa in

n. 45 Lotti;

Che con nota prot. n. 127883 del 19.11.2024, trasmessa a mezzo pec di pari data ed acquisita al protocollo
dell'U.0.C. Provveditorato al n. 9970 del 22.11.2024, l’Azienda Capofila ha trasmesso gli esiti della sopra
indicata procedura centralizzata, allegando i seguenti documenti:

> deliberazione ASP Siracusa n. 603 del 02.11.2024 (all. n. 1) con la quale sono stati approvati gli atti
di gara e si è proceduto alla aggiudicazione della procedura;

> file formato excel e pdf Allegato A) ”Prospetto di aggiudicazione”, contenente l’elenco dei
dispositivi suddivisi in lotti, l'Operatore Economico aggiudicatario, la descrizione tecnica ed il

prezzo unitario dei singoli dispositivi aggiudicati, l’importo complessivo di ciascun lotto e, infine,
il fabbisogno espresso e riconosciuto alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere aderenti al Bacino
Orientale;

> offerte economiche;
> offertetecniche;

Preso atto che l'Azienda Capofila:
ha aggiudicato la fornitura dei lotti per come dettagliatamente indicati nel predetto Allegato A);

ha effettuato le verifiche in ordine al possesso dei requisiti di partecipazione e le stesse si sono
concluse con esito positivo per tutte le Ditte, ad eccezione della Ditta Bruno Barbato Medicali,
concorrente per il lotto n. 1, poiché non in possesso del requisito economico finanziario;
ha dato atto che la Ditta Bruno Barbato Medicali ha presentato ricorso avverso l'esclusione per
mancanza del possesso del requisito economico finanziario per il lotto n. 1 e che lo stesso è stato
rigettato dal TAR di Catania con sentenza n. 03009 del 11/09/2024;
conseguentemente, ha aggiudicato il lotto n. 1 alla Ditta Medtec Srl, unica ditta partecipante per
il lotto 1 oltre la Ditta Bruno Barbato Medicali;
ha chiesto, in sede di aggiudicazione, a tutte le Aziende sanitarie del Bacino orientale di

riformulare i fabbisogni, attesa la difficoltà riscontrata nella distribuzione dei quantitativi a causa
dei fabbisogni illo tempore dichiarati e le quantità complessive riportate nel capitolato definitivo;
allo stesso tempo, in considerazione dei fabbisogni riformulati dalle Aziende del Bacino, ha
chiesto a tutte le ditte risultate aggiudicatarie - che hanno dato riscontro positivo - la conferma
del prezzo unitario di cui ai lotti aggiudicati, come da offerta illo tempore presentata;
ha aggiornato il capitolato definitivo come da citato Allegato A);
ha dichiarato deserti, per mancanza di offerte valide, i lotti 24 e 42;
ha dichiarato non conforme il lotto n. 18, in quanto l’unica offerta pervenuta da parte della ditta B. Braun
Milano S.p.A. è risultata non corrispondente alle caratteristiche richieste, come da giudizio espresso dalla
Commissione Tecnica di gara;
ha disposto che, relativamente ai lotti sopra menzionati, ciascuna Azienda del Bacino avvierà apposita
procedura di approwigionamento aziendale, qualora ritenuto necessario;
ha suddiviso l'importo complessivo di aggiudicazione della fornitura della durata di 18 mesi per
complessivi € 19.269.183,87, Iva 22% esclusa, tra le singole Aziende Sanitarie, secondo i

fabbisogni dalle stesse riformulati rispetto a quelli illo tempore indicati;
a seguito di tale suddivisione, la spesa complessiva per la fornitura di Materiale e Dispositivi

Specialistici per Anestesia e Rianimazione della durata di 18 mesi per l'ARNAS Garibaldi ammonta a

€ 4.454.043,21 iva esclusa;



— ha stabilito che ciascuna Azienda dovrà procedere ad assumere i CIG derivati nonché a stipulare
il contratto con gli operatori economici aggiudicatari dei lotti di interesse, previa acquisizione dei
depositi cauzionali definitivi, giusta propria nota prot. n. 127883 del 19.11.2024;

- ha previsto, nelle more della formalizzazione dei contratti e qualora se ne venisse rappresentata
l’esigenza, l’anticipazione delle forniture, ai sensi dell'art. 32, c. 8, del D.LGS. n. 50/16 e s.m.i.;

— ha dato atto che è stata avviata, tramite FVOE, la procedura per la comprova dei requisiti
dichiarati dalle ditte partecipanti alla gara, nonché per il rilascio delle informazioni prefettizie, ai
sensi della vigente normativa antimafia (Dlgs n. 159/2011) e chela stessa ha dato esito positivo;

Ritenuto, di dover prendere atto della deliberazione n. 603 del 02.11.2024 dell’ASP di Siracusa,
recependone integralmente i contenuti;

Ritenuto, conseguentemente, che occorre procedere per ciascun lotto:

. all'acquisizione dei CIG derivati, dei depositi cauzionali definitivi ed alla stipula dei
rispettivi contratti della durata di mesi 18, come da prospetto di aggiudicazione e
fabbisogni di cui all'allegato A);

. all’aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura
informatica in dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova
procedura di gara centralizzata e la contestuale indisponibilità, nella modalità
”ESAURIMENTO" o "CHIUSO", dei prodotti analoghi afferenti a procedure di gara non più
in Vigore;

Dato atto che:

- l'importo complessivo di € 4.454.043,21 iva esclusa, assegnato dall'ASP di Siracusa a questa ARNAS

deriva dal fabbisogno espresso illo tempore dall’UOC di Farmacia in sede di acquisizione dello
stesso da parte dell'Azienda Capofila, confermato con e-mail del 07.02.2024 dal Direttore UOC di

Farmacia e con e-mail del 07.02.2024 dal Dirigente Responsabile della Gestione Farmacia Sale
Operatorie e ad interim della Farmacia P.O. Centro;

- l’individuazione dei Conti Economici è avvenuta alla luce dell'Allegato A) ”Prospetto di

aggiudicazione" trasmesso dall'Azienda Capofila dove risultano nel dettaglio indicati di prodotti
aggiudicati con la specifica del Codice Nazionale Dispositivi Medici (CND);

Dato atto che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali per la fornitura
di pertinenza di questa ARNAS Garibaldi è stimata in € 4.454.043,21 IVA esclusa - € 5.433.932,72
iva inclusa, da imputare sui Conti Economici 20001000019/ 20001000030/ 20001000031/
20001000041/ 20001000047/ 20001000048/ 20001000050 / 20001000052/ 20001000064/
20001000061/ 20001000059, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari e/o quali verranno
successivamente create nella procedura AREAS, budget anno 2024/2025/2026;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell’odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. n. 190/2012,

Propone

perle motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

- di prendere atto della deliberazione n. 603 del 02.11.2024 dell'Azienda Sanitaria Provinciale di

Siracusa, con le quali la stessa, in qualità di capofila, ha aggiudicato la gara per procedura aperta
per la fornitura, suddivisa in 45 lotti, di Materiale e Dispositivi Medici per Anestesia e
Rianimazione perle Aziende sanitarie del Bacino Orientale - lotti deserti. Gara ANAC n. 8756537;



- di disporre l’integrale ed immediato recepimento delle risultanze della gara di cui alla

deliberazione n. 603 del 02.11.2024 dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa, per i lotti

descritti nell'Allegato A), per come previsto dall'art. 226 c. 2 lett. a) del D.Lgs 36/2023 (...le

disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente
ai procedimenti in corso);

- di prendere atto che il lotto 34 è stato dichiarato non aggiudicabile, perché nessuna ASP ha

raggiunto il quantitativo minimo di n. 450 test richiesto dalla ditta offerente BAXTER per ogni
tipo;

- di prendere atto che il lotto 30 è stato aggiudicato alla Ditta Panzica Srl con l’esclusione del sub

lotto d) "Dispositivo di fissaggio sterile, per drenaggi e cateteri percutanei di misura da CH 05 a

CH 22, che mantiene il drenaggio o catetere in posizione parallela alla superficie della pelle per
prevenire attorcigliamento e schiacciamento, garantito in situ fino a 7 giorni, composto da
idrocolloide assorbente, latex-free, polipropilene traspirante, supporto in copolimero EVA,

copertura adesiva acrilico medicale", in quanto ”prodotto in discontinuazione a" (come da

documentazione allegata nella busta tecnica) e per il quale la Ditta non ha presentato offerta;

- di prendere atto chei lotti 24 e 42 sono andati deserti, per mancanza di offerte valide;

- di prendere atto che il lotto 18 è andato deserto per mancanza di offerte conformi;

- di prendere atto che riguardo i sopracitati lotti 18, 24 e 42, ciascuna Amministrazione del Bacino
avvierà apposita procedura di approvvigionamento aziendale, qualora ritenuto necessario;

- di procedere per ciascun lotto:
. all'acquisizione dei CIG derivati, dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei

relativi contratti come da prospetto di aggiudicazione e fabbisogni di cui all'Allegato A);

. all‘aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura
informatica in dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova
procedura di gara centralizzata e la contestuale indisponibilità, nella modalità
”ESAURIMENTO" o "CHIUSO", dei prodotti analoghi afferenti a procedure di gara non più
in vigore;

- di prendere atto che:
- l'importo complessivo di € 4.454.043,21 iva esclusa, assegnato dall’ASP di Siracusa a questa
ARNAS deriva dal fabbisogno espresso illo tempore dall'UOC di Farmacia in sede di

acquisizione dello stesso da parte dell'Azienda Capofila, confermato con e-mail del

07.02.2024 dal Direttore UDC di Farmacia e con e-mail del 07.02.2024 dal Dirigente
Responsabile della Gestione Farmacia Sale Operatorie e ad interim della Farmacia P.O.

Centro;
- l’individuazione dei Conti Economici è avvenuta alla luce dell’Allegato A) trasmesso
dall'Azienda Capofila dove risultano nel dettaglio indicati di prodotti aggiudicati con la

specifica del Codice Nazionale Dispositivi Medici (CND);

- di nominare, ai sensi e per gli effetti della normativa in materia di appalti pubblici, Responsabile
del Procedimento della fase dell’esecuzione contrattuale della fornitura la Dott.ssa Alessandra

Scalia, collaboratore amministrativo in servizio presso il Settore Provveditorato ed Economato;

- di nominare ai sensi e per gli effetti della normativa in materia di appalti pubblici, la Dirigente
Farmacista Responsabile Gestione Farmacia Sale Operatorie, quale ”Direttore per l'esecuzione
del contratto";

- di individuare la struttura tecnica amministrativa destinataria dell'incentivo ex art. 113, c.2 D.lgs.

50/2016, giusta Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 592 del 09.10.2019, come

segue:



- Dott.ssa Alessandra Scalia, Collaboratore Amministrativo, in qualità di Responsabile del

procedimento della fase dell'esecuzione contrattuale della fornitura;
- Dott.ssa Carmela Angiolillo, Assistente Amministrativo in qualità di collaboratore del

Responsabile del procedimento della fase dell’esecuzione contrattuale della fornitura;
- Sig. Agatino Motta, Coadiutore Amministrativo, in qualità di collaboratore del DEC;

- Sig.ra Sebastiana Principato, Operatore CED, in qualità di collaboratore del DEC.

- di imputare:

- la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali perla fornitura di

pertinenza di questa ARNAS Garibaldi pari a € 4.454.043,21 IVA esclusa - € 5.433.932,72
iva inclusa, sui Conti Economici 20001000019/ 20001000030/ 20001000031/
20001000041/ 20001000047 / 20001000048/ 20001000050 / 20001000052 /
20001000064 / 20001000061/ 20001000059, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari e/o
quali verranno successivamente create nella procedura AREAS, budget anno
2024/2025/2026;

- l'importo di € 22.270,22 Fondo ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 utilizzando il Conto Economico

20009100010 - incentivi funzioni tecniche".
************

Allegati:
1. nota prot. n. 127883 del19.11.2024 dell'ASP di Siracusa — parte integrante
2. deliberazione n.603 del 02.11.2024 dell’ASP di Siracusa — parte integrante
3. e—mail del 07.02.2024 dal Direttore UDC di Farmacia
4 e-mail del 07.02.2024 dal Dirigente Responsabile della Gestione Farmacia Sale Operatorie e ad interim

della Farmacia P.O. Centro.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura
proponente e, pertanto, di:

Prendere atto della deliberazione n. 603 del 02.11.2024 dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa,

con le quali la stessa, in qualità di capofila, ha aggiudicato la gara per procedura aperta per la fornitura,
suddivisa in 45 lotti, di Materiale e Dispositivi Medici per Anestesia e Rianimazione per le Aziende

sanitarie del Bacino Orientale - lotti deserti. Gara ANAC n. 8756537.

5



Disporre l'integrale ed immediato recepimento delle risultanze della gara di cui alla deliberazione n.
603 del 02.11.2024 dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Siracusa, per i lotti descritti nell’Allegato A),

per come previsto dall'art. 226 c. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023 (...le disposizioni di cui al decreto
legislativo n. 50 del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso).

Prendere atto che il lotto 34 è stato dichiarato non aggiudicabile, perché nessuna ASP ha raggiunto il

quantitativo minimo di n. 450 test richiesto dalla ditta offerente BAXTER per ogni tipo.

Prendere atto che il lotto 30 è stato aggiudicato alla Ditta Panzica Srl con l'esclusione del sub lotto d)
"Dispositivo di fissaggio sterile, per drenaggi e cateteri percutanei di misura da CH 05 3 CH 22, che
mantiene il drenaggio o catetere in posizione parallela alla superficie della pelle per prevenire
attorcigliamento e schiacciamento, garantito in situ fino a 7 giorni, composto da idrocolloìde
assorbente, latex-free, polipropilene traspirante, supporto in copolimero EVA, copertura adesiva
acrilico medicale", in quanto "prodotto in discontinuazione a" (come da documentazione allegata nella
busta tecnica) e per il quale la Ditta non ha presentato offerta.

Prendere atto chei lotti 24 e 42 sono andati deserti, per mancanza di offerte valide.

Prendere atto che il lotto n. 18 è andato deserto per mancanza di offerte conformi.

Prendere atto che riguardo i sopracitati lotti 18, 24 e 42, ciascuna Amministrazione del Bacino avvierà
apposita procedura di approvvigionamento aziendale, qualora ritenuto necessario.

Procedere per ciascun lotto:

. all'acquisizione dei CIG derivati, dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula dei
relativi contratti come da prospetto di aggiudicazione e fabbisogni di cui all’Allegato A);

. all’aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura
informatica in dotazione a questa ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova
procedura di gara centralizzata e la contestuale indisponibilità, nella modalità
"ESAURIMENTO" o "CHIUSO", dei prodotti analoghi afferenti a procedure di gara non più
in vigore;

Prendere atto che:
- l'importo complessivo di € 4.454.043,21 iva esclusa, assegnato dall'ASP di Siracusa a questa
ARNAS deriva dal fabbisogno espresso illo tempore dall'UOC di Farmacia in sede di

acquisizione dello stesso da parte dell'Azienda Capofila, confermato con e-mail del
07.02.2024 dal Direttore UDC di Farmacia e con email del 07.02.2024 dal Dirigente
Responsabile della Gestione Farmacia Sale Operatorie e ad interim della Farmacia P.O.

Centro;
- l’individuazione dei Conti Economici è avvenuta alla luce dell'Allegato A) trasmesso
dall'Azienda Capofila dove risultano nel dettaglio indicati di prodotti aggiudicati con la

specifica del Codice Nazionale Dispositivi Medici (CND);

Nominare, ai sensi e per gli effetti della normativa in materia di appalti pubblici, Responsabile del
Procedimento della fase dell'esecuzione contrattuale della fornitura la Dott.ssa Alessandra Scalia,
collaboratore amministrativo in servizio presso il Settore Provveditorato ed Economato;

Nominare ai sensi e per gli effetti della normativa in materia di appalti pubblici, la Dirigente Farmacista
Responsabile Gestione Farmacia Sale Operatorie, quale ”Direttore per l'esecuzione del contratto";

Individuare la struttura tecnica amministrativa destinataria dell’incentivo ex art. 113, c.2 D.lgs.

50/2016, giusta Regolamento aziendale adottato con deliberazione n. 592 del 09.10.2019, come segue:



- Dott.ssa Alessandra Scalia, Collaboratore Amministrativo, in qualità di Responsabile del

procedimento della fase dell'esecuzione contrattuale della fornitura;
- Dott.ssa Carmela Angiolillo, Assistente Amministrativo in qualità di collaboratore del

Responsabile del procedimento della fase dell'esecuzione contrattuale della fornitura;
- Sig. Agatino Motta, Coadiutore Amministrativo, in qualità di collaboratore del DEC;

— Sig.ra Sebastiana Principato, Operatore CED, in qualità di collaboratore del DEC.

Imputare:
- la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali per la fornitura di

pertinenza di questa ARNAS Garibaldi, paria € 4.454.043,21 IVA esclusa - € 5.433.932,72 iva

inclusa, sui Conti Economici 20001000019/ 20001000030/ 20001000031/ 20001000041/
20001000047 / 20001000048/ 20001000050 / 20001000052 / 20001000064 / 20001000061/
20001000059, autorizzazione di spesa n. 104 sub vari e/o quali verranno successivamente
create nella procedura AREAS, budget anno 2024/2025/2026;

- l’importo di € 22.270,22 Fondo ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 utilizzando il Conto Economico
20009100010 - Incentivi funzioni tecniche".

Munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, stante la necessità di assicurare le

forniture senza soluzione di continuità e di garantire la regolarità delle prestazioni assistenziali dell'ARNAS.

Il Direttore Amminist ativa Il
lpirettorÎ

lSanitario

(dott. Giovanni A a) /T/ .CÈUEQo S pienza)



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 — e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania
il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

Ximmediatamente

lì perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

@ a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale perla Sanità:

&. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



REGIONE SICILIANA

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
di SIRACUSA

Cod.Fisc. e P.IVA. 01661590891
Corso Gelone n. 17 96100 Siracusa 0931 484111 fax 0931 484380

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE Web : WWW'aS .snacuseut

U.O.C. PROVVEDITORATO
e-mail: settore.provveditorato@asp.sr.it
peo: provveditorato@pec.asp.sr.it

PROTOCOLLO A MARGINE

Azienda Sanitaria Provinciale Catania — U.O.C. Provveditorato
pravveditorato@pec. aspct. il

Azienda Ospedaliera per l’Emergenza Cannizzaro - U.O.C. Provveditorato
grovveditorato@gec. avec. it

Azienda Ospedaliero-Universitaria Policlinico G. Rodolico- San Marco di Catania
provveditorato@pec. policlinico. unict. it
protocollo@pec.policliclinico. zmict. it

Azienda Sanitaria Provinciale di Messina — U.O.C. Provveditorato
provveditorato@pec. asp. messina. it

Azienda Ospedaliera Papardo — Messina
prolocoIlo@pec-aopapardo. i r

provveditoratofaìpec-aopapardo. it

Azienda Sanitaria Provinciale Ragusa — U.O.C. Provveditorato
servizio. provveditorato@pec.asp. rg. it

Azienda Sanitaria Provinciale Enna — U.O.C. Provveditorato
provveditorato@pec. asp. enna. i!

Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione Garibaldi — Catania
provveditorato@pec ao- garibaldi. ct. it

Azienda Ospedaliera Policlinico Universitario “G.Ma1tino” — Messina
se gr. direzionegenerale@pec. pol ime. it

grotecollo@gec. golime. it

Oggetto: Procedura aperta in modalità telematica per la Fornitura di Materiale e Dispositivi Specialistici per
Anestesia e Rianimazione per le Aziende Sanitarie Ospedaliere ed Universitarie del Bacino Orientale — ex
Iotti deserti — : Aggiudicazione — Deliberazione n. 603 del 02/11/2024 —

ASPSR

—

protocollo

n.

ASPSR-AMMPROOO-ZOZ4—O127883

del

19/11/2024



Si trasmettono, in allegato alla presente, la Deliberazione n. 603 del 02/11/2024, di aggiudicazione dellaprocedura di gara in oggetto, nonché i seguenti prospetti:
— Allegato A) Prospetto di aggiudicazione e fabbisogni, in file excel e pdf;— Offerte economiche;
— Offerte tecniche.

Si rende noto che per quanto riguarda i lotti n. 2, 4, 6, 9, 13, 14, 15, 17, 19, 20, 22, 35, 37, 38, 40, 41 e44, la scrivente è ancora in fase di chiusura schede SIMOG. Pertanto sarà comunicata con successiva nota ladefinizione delle stesse.
,

di propria competenza e previa acquisizione dei CIG derivati e dei depositi cauzionali definitivi, alla stipuladei rispettivi contratti, giusto Prospetto aggiudicazione e fabbisogni (AHA), nonché agli atti consequenzialinel rispetto di quanto contenuto nel disciplinare di gara e del capitolato tecnico.

Il Direttore f,/f),l I/ roweditorato
Dott.ssa-*,;N4rdi

, ammine
,! V‘

ASPSR

-

protocollo

n.

ASPSR—AMMPROOO-2024-0127883

del

19/11/9n74



Numero Deliberazione: 0603 - Data: 02/11/2024

REGIONE SICILIA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

SIRACUSA
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Aggiudicazione Procedura Aperta in modalità telematica per la Fornitura di Materiale e
Dispositivi Specialistici per Anestesia e Rianimazione per le Aziende Sanitarie del Bacino Orientale — Lotti
deserti - Gara ANAC n. 8756537

Dimostrazione della compatibilità economica

Bilancio 2024, 2025, 2026

Centro di costo
U.0.C. Provveditorato

Conto economico

B“dget assegna” Il Direttore f.f. della U.0.C. Provveditorato
Budget gra utilizzato Dott.ssa Nardina Mammino
Budget disponibile Firmato digitalmente
da cui prelevare la spesa prevista per il presente atto,

pari ad €

Disponibilita res1dua
Il Responsabile della U.0.S.

di budget €

VlSt° Contabile Firmato digitalmente
Si attesta la copertura finanziaria come da prospetto

allegato che fa parte integrante della presente
delibera.

Il Direttore della U.0.C.
Il Responsabile dell’Istruttoria

Collaboratore Amministrativo Professionale
Economico Patrimoniale Sig.ra Maria Paola Gallo
Dott. Vincenzo Bastante

Fondi vincolati

Fondi PSN

Fondi PO FESR

Fondi PNRR

Addì, nei locali della sede legale dell’Azienda, siti in Corso Gelone 17 — Siracusa — il Direttore Generale,
Dott. Ing. Alessandro Caltagirone, giusto DR n. 316/Serv.l°/S.G. del 21/06/2024, coadiuvato dal Dott.
Salvatore Madonia, Direttore Sanitario nonché con l’assistenza della Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi con
funzioni di Segretario, ha adottato la seguente delibera sulla base della proposta di seguito riportata:

Data proposta: 24/10/2024

ASPSR

-

protocollo

n.

ASPSR-ZOZ4-O1ZOQSO

del

02/11/2024



Il Direttore f.f. della UOC Provveditorato
Dott.ssa Nardina Mammino

VISTO il D.Lgs. n.502/92 e s.m.i.;

VISTA la LR. n.5/2009 e s.m.i.;

VISTA lal. 241/90 smi;

VISTO il vigente Atto Aziendale adottato con Deliberazione n. 1006 del 30/12/2019 ed approvato con

Decreto Assessoriale n. 163 del 03/03/2020, modificato ed integrato con delibere n. 1086 del 05/08/2022 e

n. 1381 del 18/10/2022;

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 e s.m.i.

VISTO il D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016 e s.m.i.

VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31/3/2023;

PREMESSO che:

- con deliberazione n. 1071 del 04/08/2022 questa Azienda, in qualità di capofila del Bacino della
Sicilia Orientale, ha indetto gara telematica mediante procedura aperta, ai sensi degli artt. 58 e 60
del D.Lgs. n.50/2016, per l’affidamento della Fornitura di Materiale e dispositivi specialistici per
Anestesia e Rianimazione per le Aziende Sanitarie del Bacino Orientale per un periodo di 18

(diciotto) mesi da aggiudicare al prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 del del D. Leg.vo n.
50/2016 e s.m.i., suddivisa in n. 45 Lotti;

VISTI i verbali di seduta pubblica 11. 1 del 26/01/2023, n. 2 del 09/02/2023, n. 3 del 21/02/2023, n. 4 del
18/04/2023, n. 5 del 06/09/2023 e n. 6 del 15/12/2023;

DATO ATTO che sono state effettuate le verifiche del possesso dei requisiti di partecipazione e che le stesse
si sono concluse con esito positivo per tutte le Ditte ad eccezione della Ditta Bruno Barbato Medicali,
risultata non in possesso del requisito economico finanziario;

DATO ATTO che la Ditta Bruno Barbato Medicali ha presentato ricorso avverso l’esclusione per mancanza
del possesso del requisito economico finanziario per il lotto n. 1 e che, con sentenza del TAR di Catania n.
03009 del 11/09/2024 è stato rigettato;

CHE conseguentemente il lotto n. 1 risulta aggiudicato alla Ditta Medtec Srl, unica ditta partecipante al
lotto 1 oltre la Ditta Bruno Barbato Medicali;

TENUTO CONTO che in sede di aggiudicazione della gara, è stata riscontrata la difficoltà nel distribuire i

quantitativi tra le varie Aziende interessate a causa dei fabbisogni illo tempore dichiarati e le quantità
complessive riportate nel capitolato definitivo;

CHE si è ritenuto opportuno richiedere, alla luce di quanto sopra, alle AA.SS.OO.UU. del Bacino Orientale
di riformulare i relativi fabbisogni, che hanno dato riscontro facendo pervenire con i fabbisogni;

CHE è stata chiesta alle Ditte aggiudicatarie in data 03/05/2024, la conferma del prezzo unitario di cui ai
lotti aggiudicati, come da offerta illo tempore presentata e tenuto conto dei fabbisogni rimodulati dalle
AA.SS.PP.OO.;

ASPSR

-

protocollo

n.

ASPSR-ZOZ4-O1ZOQ5O

del

02/11/2024



CHE in data 12/09/2024, è stata richiesta la conferma del prezzo unitario di cui ai lotti aggiudicati, come da

offerta illo tempore presentata anche alla Ditta Medtec Srl, in seguito all’aggiudicazione del lotto 1 come
da sentenza Tar di Catania n. 03009 del 11/09/2024 ;

CHE tutte le Ditte aggiudicatarie hanno dato riscontro confermando il prezzo della offerta illo tempore
presentata;

CHE il capitolato definitivo è stato aggiornato come da Allegato A) al presente provvedimento;

DATO ATTO che:
- sono andati deserti, per mancanza di offerte, i seguenti lotti: n. 24 e n. 42;
- è stato dichiarato non conforme il lotto n. 18 dalla Commissione Tecnica in quanto l’unica offerta

pervenuta da B. Braun Milano S.p.A., non corrisponde alle caratteristiche richieste ;

- riguardo i lotti sopraddetti, ciascuna amministrazione del Bacino, avvierà qualora ritenuto necessario,
apposita procedura di approvvigionamento aziendale;

CONSIDERATO che alla luce delle risultanze della gara di che trattasi ed al fine di consentire
l’approvvigionamento dei materiali specialistici occorrenti all’attività assistenziale delle Unità Operative di

Anestesia e Rianimazione delle Aziende del Bacino della Sicilia Orientale, occorre procedere
all’aggiudicazione della fornitura della durata di 18 mesi per complessivi € 19.269.183,87= Iva 22%
esclusa, per un totale complessivo di € 23.508.404,32= IVA inclusa, come previsto nel prospetto allegato
(all.A), parte integrante ed inscindibile del presente provvedimento;

DATO ATTO che l’importo complessivo di aggiudicazione viene suddiviso tra le singole Aziende Sanitarie
secondo i fabbisogni preventivamente indicati, come specificato nel seguente prospetto:

AZIENDA IMPORTO X 18 Mesi
ASP SIRACUSA 1.807.208,73

ASP ENNA 2.839.626,09
ASP RAGUSA 2.443.568,54
ASP MESSINA 1.869.427,13
ASP CATANIA 1.266.294,00
AOU POLICLINICO RODOLICO-SAN 1.290.328,50
MARCO CATANIA

AOU POLICLINICO G. MARTINO 2.183.400,48
MESSINA
AO PER L'EMERGENZA CANNIZZARO 187.429,19
CATANIA

ARNAS GARIBALDI CATANIA 4.454.043,21
AO PAPARDO PIEMONTE MESSINA 927.858,00

Totale Iva esclusa 19.269.183,87=
Totale Iva inclusa 23.508.404,32=

PRECISATO che, ciascuna Azienda dovrà procedere ad assumere i CIG derivati nonché stipulare il
contratto con gli operatori economici aggiudicatari dei lotti di interesse;

STABILIRE che nelle more di formalizzare i relativi contratti, si potrà dar luogo, qualora ne venisse
rappresentata l’urgenza, all’anticipazione della fornitura ai sensi dell’art, 32, comma 13 del D.Lgs 50/2016;

CHE il presunto onere di spesa derivante dall’aggiudicazione oggetto del presente prowedimento, per
l’ASP di Siracusa è pari ad € 1.807.208,73=, IVA esclusa e sarà a carico degli esercizi 2024, 2025 e 2026
del Bilancio Aziendale;

ASPSR

-

protocollo

n.

ASPSR-2024-0120950

del

02/11/2024



TNDIVIDUARE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la dott.ssa Nardina Mammino, Direttore f.f.

dell’UDC Provveditorato, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della procedura d’appalto in

questione;

NOMINARE, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 per conto di questa Azienda, il Direttore del

Dipartimento dell’Emergenza, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), stabilendo che ogni
Azienda del Bacino avrà cura di individuare, ciascuna per la propria competenza, i DEC di riferimento;

DATO ATTO che è stata avviata, tramite FVOE, la procedura per la comprova dei requisiti dichiarati dalle
ditte partecipanti alla gara, nonché per il rilascio delle informazioni prefettizie, ai sensi della vigente
normativa antimafia (Dlgs n. 159/2011) e che la stessa ha dato esito positivo;

RAVVISATA la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo al fine di

garantire senza interruzione/dilazione l’approvvigionamento dei dispositivi medici necessari allo

svolgimento delle attività assistenziali delle Azienda del Bacino Orientale;

Attestata la legittimità dell’atto, nonché la correttezza formale e sostanziale dello stesso

PROPONE di

per i motivi esposti in premessa che qui si intendono interamente riportati e trascritti:

l. Approvare i verbali del Seggio di Gara richiamati nella parte motiva, agli atti dell’UDC
Provveditorato relativi alla gara pubblica telematica, mediante procedura aperta, per l’affidamento
della Fornitura di Materiale e Dispositivi Specialistici per Anestesia e Rianimazione per le Aziende
Sanitarie del Bacino Orientale — Lotti deserti - Gara ANAC n. 8756537

2. Per l’effetto disporre l’aggiudicazione della gara peri lotti descritti nell’allegato A), parte integrante
ed inscindibile del presente atto ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 per come previsto dall’art.
226 c. 2 lett. a) del D.Lgs 36/2023 ( ...le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del

@ continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso);

3. Dichiarare il lotto n. 34 non aggiudicabile perché nessuna Asp ha raggiunto il minimo di 450 test
per ogni tipo come richiesto nell’offerta della Ditta Baxter;

4. Dichiarare il lotto n. 30 aggiudicato alla Ditta Panzica Srl con l’esclusione del sub lotto d)
“Dispositivo di fissaggio sterile, per drenaggi e cateteri percutanei di misura da CH 05 a CH 22,
che mantiene il drenaggio o catetere in posizione parallela alla superficie della pelle per prevenire
attorcigliamento e schiacciamento, garantito in situ fino a 7 giorni. composto da idrocolloide
assorbente, latex-free, polipropilene traspirante, supporto in copolimero EVA, copertura adesiva
acrilico medicale”, in quanto “prodotto in discontinuazione a” (Vedasi documentazione allegata
nella busta tecnica) e per il quale la Ditta non ha presentato offerta;

5. Dichiarare deserti i seguenti lotti n. 24 e n. 42 per i quali non è pervenuta alcuna offerta;

6. Dichiarare, inoltre, il lotto n. 18 non conforme, in quanto l’unica offerta pervenuta da B. Braun
Milano S.p.A., non corrisponde alle caratteristiche richieste come valutato dalla Commissione
Tecnica;

ASPSR

-

protocollo

n.

ASPSR-2024-O120950

del

02/11/2024



9. Dare atto che ogni Azienda del Bacino procederà autonomamente a stipulare i contratti, tenendo
conto delle quantità preventivamente indicate per ciascun lotto;

10. Dare atto che l’importo presunto delle spese di pubblicazione del bando e dell’avviso sui risultati
della procedura di affidamento, pari ad € 2.500,00 oltre IVA, sarà suddiviso, a cura della stazione
appaltante, tra gli aggiudicatari dei lotti in proporzione al relativo valore, ai sensi dell’art. 216
comma 11 del D,Lgs. 50/2016 e del D.M. 2/12/2016;

11. Nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/20'16, la dott.ssa Nardina Mammino, Direttore f.f.
dell’UDC Provveditorato, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della procedura
d’appalto in questione;

12. Nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 per conto di questa Azienda, il Direttore del
Dipartimento dell’Emergenza, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), stabilendo che
ogni Azienda del Bacino avrà cura di individuare, ciascuna per la propria competenza, i DEC di
riferimento;

13. Trasmettere copia della presente deliberazione a tutte le Aziende Sanitarie, Ospedaliere ed
Universitarie del Bacino della Sicilia Orientale e all’Assessorato Regionale della Salute;

14. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell' art. 65 p.7 della L.r.
n. 25/93, al fine di garantire senza interruzione/dilazione l’approvvigionamento dei dispositivi
medici necessari allo svolgimento delle attività assistenziali delle Azienda del Bacino Orientale.

Il Direttore f.f. della UOC Proweditorato
Dott.ssa Nardina Mammino

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ing. Alessandro Caltagirone

Preso atto della proposta di deliberazione che precede e che qui si intende di seguito riportata e trascritta;

Preso atto che il Direttore f..f della U.O.C. Proweditorato che propone il presente provvedimento,
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è
totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 3

del DL. 23 ottobre 1996, n. 543 coordinato con la legge di conversione 20 dicembre 1996, n. 639 e che lo
stesso è stato predisposto nel rispetto della Legge 6 novembre 2012 n. 190 — Disposizioni per la prevenzione
e la repressione della corruzione e della illegalità nella Pubblica Amministrazione — nonché nell’osservanza
dei contenuti del PMO—20244026 — sezione 2 “Valore pubblico, performance e anticorruzione” adottato
con deliberazione n. 121 del 30 gennaio 2024.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario

DELIBERA
Secondo la superiore proposta formulata dal Direttore della UOC Provveditorato proponente e per i motivi
espressi nella medesima:

ASPSR

-

protocollo

n.

ASPSR-ZOZ4-O1ZOQSO

del

02/11/2024



l. Approvare i verbali del Seggio di Gara richiamati nella parte motiva, agli atti dell’UOC
Provveditorato relativi alla gara pubblica telematica, mediante procedura aperta, per l’affidamento
della Fornitura di Materiale e Dispositivi Specialistici per Anestesia e Rianimazione per le Aziende
Sanitarie del Bacino Orientale — Lotti deserti — Gara ANAC n. 8756537

Per l’effetto disporre l’aggiudicazione della gara peri lotti descritti nell’allegato A), parte integrante
ed inscindibile del presente atto ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016 per come previsto dall’art.
226 c. 2 lett. a) del D.Lgs 36/2023 ( ...le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 del

M continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso);

Dichiarare il lotto n. 34 non aggiudicabile perché nessuna Asp ha raggiunto il minimo di 450 test
per ogni tipo come richiesto nell’offerta della Ditta Baxter;

Dichiarare il lotto n. 30 aggiudicato alla Ditta Panzica Srl con l’esclusione del sub lotto (1)

“Dispositivo di fissaggio sterile, per drenaggi e cateteri percutanei di misura da CH 05 a CH 22,
che mantiene il drenaggio o catetere in posizione parallela alla superficie della pelle per prevenire
attorcigliamento e schiacciamento, garantito in situ fino a 7 giorni. composto da idrocolloide
assorbente, latex-free, polipropilene traspirante, supporto in copolimero EVA, copertura adesiva
acrilico medicale”, in quanto “prodotto in discontinuazione a” (Vedasi documentazione allegata
nella busta tecnica) e per il quale la Ditta non ha presentato offerta;

Dichiarare deserti i seguenti lotti n. 24 e n. 42 per i quali non è pervenuta alcuna offerta;

Dichiarare, inoltre, il lotto n. 18 non conforme, in quanto l’unica offerta pervenuta da B. Braun
Milano S.p.A., non corrisponde alle caratteristiche richieste come valutato dalla Commissione
Tecnica;

Stabilire che riguardo i sopracitati lotti deserti, ciascuna amministrazione del Bacino, avvierà,
qualora ritenuto necessario, apposita procedura di approvvigionamento aziendale;

Dare atto che la spesa complessiva per la durata di 18 mesi per l’ASP di Siracusa corrisponde ad €
2.204.794,65= IVA 22% inclusa e va registrata in contabilità come di seguito:

C.E. Descrizione Importo x 18 mesi Iva 22% Totale Iva inclusa
80403047 Presidi Medico chirurgici generici € 428.947,28= € 94.368,40= € 523.315,69=
80403045 Dispositivi da somministrazione, € 84.384,75= € 18.564,64= € 102.949,40=

relievo e raccolta
80403046 Presidi medico chirurgici € 87.577,64= € 19.267,08= € 106.844,73=

[specialistici
80403059 Reagenti diagnostici € 93.945,00= € 20.667,90= € 114.612,90=
80403055 Supporti o ausili tecnici per € 58.698,00= € 12.913,56= € 71.611,56=

ersone disabili
80403056 Dispositivi protesici impiantabili e € 13.860,00= € 3.049,20= € 16.909,20=

rodotti per osteosintesi
80403048 Dispositivi per apparato € 68.011,23= € 14.962,47= € 82.973,71=

cardiocircolatorio
80403063 Disinfettanti e prodotti per € 3.540,00= € 778,800= € 4.318,80=

isterilizzazione e dispositivi vari
80403057 Dispositivi vari e altro materiale di € 574.275,83= € 126.340,68= € 700.616,51=

consumo
80403058 Dispositivi impiantabili attivi € 72.000,00= € 15.840,00= € 87.840,00=
80403062 Altri beni e prodotti sanitari € 321.969,00= € 70.833,18= € 392.802,18=
TOTALE € 2.204.794,68=

ASPSR

-

protocollo

n.

ASPSR-2024—O120950

del

02/11/2024



C.E. Descrizione Anno Importo )( 2 Iva 22% Totale Iva inclusa
2024 mesi

80403047 Presidi Medico chirurgici € 47.660,81= € 10.485,37= € 58.146,18=
generici

80403045 Dispositivi da € 9.376,08= € 2.062,73= € 11.438,82=
somministrazione, prelievo e
raccolta

80403046 Presidi medico chirurgici € 9.730,84= € 2.140,78= € 11.871,63=
specialistici

80403059 Reagenti diagnostici € 10.438,33= € 2.296,43= € 12.734,76=
80403055 Supporti o ausili tecnici per € 6.522,00= € 1.434,84= € 7.956,84=

persone disabili
80403056 Dispositivi protesici € 1.540,00= € 338,80= € 1.878,80=

impiantabili e prodotti per
osteosintesi

80403048 Dispositivi per apparato € 7.556,80= € 1.662,49= € 9.219,30=
cardiocircolatorio

80403063 Disinfettanti e prodotti per € 393,33= € 86,53= € 479,86=
sterilizzazione e dispositivi
vari

80403057 Dispositivi vari e altro € 63.808,42= € 14.037,85= € 77.846,28=
materiale di consumo

80403058 Dispositivi impiantabili attivi € 8.000,00= € 1.760,00= € 9.760,00=
80403062 Altri beni e prodotti sanitari € 35.774,33= € 7.870,35= € 43.644,68=
TOTALE € 244.977,15=

C.E. Descrizione Anno Importo x 12 Iva 22% Totale Iva inclusa
2025 mesi

80403047 Presidi Medico chirurgici € 285.964,84= € 62.912,26= € 348.877,11=
generici

80403045 Dispositivi da € 56.256,50= € 12.376,43= € 68.632,93=
somministrazione, prelievo e
raccolta

80403046 Presidi medico chirurgici € 58.385,08= € 12.844,71= € 71 .229,80=
specialistici

80403059 Reagenti diagnostici € 62.630,00= € 13.778,60= € 76.408,60=
80403055 Supporti o ausili tecnici per € 39.132,00= € 8.609,04= € 47.741,04=

persone disabili
80403056 Dispositivi protesici € 9.240,00= € 2.032,80= € 11.272,80=

impiantabili e prodotti per
osteosintesi

80403048 Dispositivi per apparato € 45.340,82= € 9.974,98= € 55.315,80=
cardiocircolatorio

80403063 Disinfettanti e prodotti per € 2.360,00= € 519,20= € 2.879,20=
sterilizzazione e dispositivi
vari

80403057 Dispositivi vari e altro € 382.850,55= € 84.227,12= € 467.077,67=
materiale di consumo

80403058 Dispositivi impiantabili attivi € 48.000,00= € 10.560,00= € 58.560,00=
80403062 Altri beni e prodotti sanitari € 214.646,00= € 47.222,12= € 261.868,12=
TOTALE € 1.469.863,07=

ASPSR

-

protocollo

n.

ASPSR—2OZ4-Oî

20950

del

02/11/2024



Stabilire che riguardo i sopracitati lotti deserti, ciascuna amministrazione del Bacino, avvierà,
qualora ritenuto necessario, apposita procedura di approvvigionamento aziendale;

Dare atto che la spesa complessiva per la durata di 18 mesi per l’ASP di Siracusa corrisponde ad €
2.204.794,65= IVA 22% inclusa e va registrata in contabilità come di seguito:

C.E. Descrizione Importo x 18 mesi Iva 22% Totale Iva inclusa
80403047 Presidi Medico chirurgici generici € 428.947,28= € 94.368,40= € 523.315,69=
80403045 Dispositivi da somministrazione, € 84.3 84,75= € 18.564,64= € 102.949,40=

relievo e raccolta
80403046 Presidi medico chirurgici € 87.577,64= € 19.267,08= € 106.844,73=

specialistici
80403059 Reagenti diagnostici € 93.945,00= € 20.667,90= € 114.612,90=
80403055 Supporti o ausili tecnici per € 58.698,00= € 12.913,56= € 71.611,56=

ersone disabili
80403056 Dispositivi protesici impiantabili e € 13.860,00= € 3.049,20= € 16.909,20=

rodotti per osteosintesi
80403048 Dispositivi per apparato € 68.011,23= € 14.962,47= € 82.973,71=

cardiocircolatorio
80403063 Disinfettanti e prodotti per € 3.540,00= € 778,800= € 4.318,80=

sterilizzazione e dispositivi vari
80403057 Dispositivi vari e altro materiale di € 574.275,83= € 126.340,68= € 700.616,51=

consumo
80403058 Dispositivi impiantabili attivi € 72.000,00= € 15.840,00= € 87.840,00=
80403062 Altri beni e prodotti sanitari € 321 .969,00= € 70.833,18= € 392.802,18=
TOTALE € 2.204.794,68=

C.E. Descrizione Anno Importo x 2 Iva 22% Totale Iva inclusa
2024 mesi

80403047 Presidi Medico chirurgici € 47.660,81= € 10.485,37= € 58.146,18=
generici

80403045 Dispositivi da € 9.376,08= € 2.062,73= € 11.438,82=
somministrazione, prelievo e
raccolta

80403046 Presidi medico chirurgici € 9.730,84= € 2.140,78= € 11.871,63=
specialistici

80403059 Reagenti diagnostici € 10.438,33= € 2.296,43= € 12.734,76=
80403055 Supporti o ausili tecnici per € 6.522,00= € 1.434,84= € 7.956,84=

persone disabili
80403056 Dispositivi protesici € 1.540,00= € 338,80= € 1.878,80=

impiantabili e prodotti per
osteosintesi

80403048 Dispositivi per apparato € 7.556,80= € 1.662,49= € 9.219,30=
cardiocircolatorio

80403063 Disinfettanti e prodotti per € 393,33= € 86,53= € 479,86=
sterilizzazione e dispositivi
vari

80403057 Dispositivi vari e altro € 63.808,42= € 14.037,85= . € 77.846,28=
materiale di consumo

80403058 Dispositivi impiantabili attivi € 8.000,00= € 1.760,00= € 9.760,00=
80403062 Altri beni e prodotti sanitari € 35.774,33= € 7.870,35= € 43.644,68=
TOTALE € 244.977,15=

C.E. Descrizione Anno Importo x 12 Iva 22% Totale Iva inclusa
2025 mesi

80403047 Presidi Medico chirurgici € 285.964,84= € 62.912,26= € 348.877,11=
generrcr

ASPSR

-

protocollo

n.

ASPSR-2024-0120950

del

02/11/2024



80403045 Dispositivi da € 56.256,50= € 12.376,43= € 68.632,93=
somministrazione, prelievo e
raccolta

80403046 Presidi medico chirurgici € 58.385,08= € 12.844,71= € 71.229,80=
specialistici

80403059 Reagenti diagnostici € 62.630,00= € 13.778,60= € 76.408,60=
80403055 Supporti o ausili tecnici per € 39.132,00= € 8.609,04= € 47.741,04=

persone disabili
80403056 Dispositivi protesici € 9.240,00= € 2.032,80= € 11.272,80=

impiantabili e prodotti per
osteosintesi

80403048 Dispositivi per apparato € 45.340,82= € 9.974,98= € 55.315,80=
cardiocircolatorio

80403063 Disinfettanti e prodotti per € 2.360,00= € 519,20= € 2.879,20=
sterilizzazione e dispositivi
vari

80403057 Dispositivi vari e altro € 382.850,55= € 84.227,12= € 467.077,67=
materiale di consumo

80403058 Dispositivi impiantabili attivi € 48.000,00= € 10.560,00= € 58.560,00=
80403062 Altri beni e prodotti sanitari € 214.646,00= € 47.222,12= € 261 .868,12=
TOTALE € 1.469.863,07=

C.E. Descrizione Anno Importo x 4 Iva 22% Totale Iva inclusa
2026 mesi

80403047 Presidi Medico chirurgici € 95.321,61= € 20.970,75= € 116.292,37=
generici

80403045 Dispositivi da € 18.752,16= € 4.125,47= € 22.877,64=
somministrazione, prelievo e
raccolta

80403046 Presidi medico chirurgici € 19.461,69= € 4.281,57= € 23.743,26=
specialistici

80403059 Reagenti diagnostici € 20.876,66= € 4.592,86= € 25.469,53=
80403055 Supporti o ausili tecnici per € 13.044,00= € 2.869,68= € 15.913,68=

persone disabili
80403056 Dispositivi protesici € 3.080,00= € 677,60= € 3.757,60=

impiantabili e prodotti per
osteosintesi

80403048 Dispositivi per apparato € 15.113,60= € 3.324,99= € 18.438,60=
cardiocircolatorio

80403063 Disinfettanti e prodotti per € 786,66= € 173,06= € 959,73=
sterilizzazione e dispositivi
vari

80403057 Dispositivi vari e altro € 127.616,85= € 28.075,70= € 155.692,55=
materiale di consumo

80403058 Dispositivi impiantabili attivi € 16.000,00= € 3.520,00= € 19.520,00=
80403062 Altri beni e prodotti sanitari € 71 .548,66= € 15.740,70= € 87.289,37=
TOTALE € 489.954,33=

Anno IMPORTO al netto di IVA IVA 22% Totale IVA inclusa
2024 € 200.800,97= € 44.176,21= € 244.977,18=
2025 € 1.204.805,83= € 265.057,28= € 1.469.863,11=
2026 € 401.601 ,94= € 88.352,42= € 489.954,37=

TOTALE € 2.204.794,66=

ASPSR

-

protocollo

n.

ASPSR—2024-O120950

del

02111/2024



C.E. Descrizione Anno Importo x 4 Iva 22% Totale Iva inclusa
2026 mesi

80403047 Presidi Medico chirurgici € 95.321,61= € 20.970,75= € 116.292,37=
genencr

80403045 Dispositivi da € 18.752,16= € 4.125,47= € 22.877,64=
somministrazione, prelievo e
raccolta

80403046 Presidi medico chirurgici € 19.461,69= € 4.281,57= € 23.743,26=
specialistici

80403059 Reagenti diagnostici € 20.876,66= € 4.592,86= € 25.469,53=
80403055 Supporti o ausili tecnici per € 13.044,00= € 2.869,68= € 15.913,68=

persone disabili
80403056 Dispositivi protesici € 3.080,00= € 677,60= € 3.757,60=

impiantabili e prodotti per
osteosintesi

80403048 Dispositivi per apparato € 15.113,60= € 3.324,99= € 18.438,60=
cardiocircolatorio

80403063 Disinfettanti e prodotti per € 786,66= € 173,06= € 959,73=
sterilizzazione e dispositivi
van

80403057 Dispositivi vari e altro € 127.616,85= € 28.075,70= € 155.692,55=
materiale di consumo

80403058 Dispositivi impiantabili attivi € 16.000,00= € 3.520,00= € 19.520,00=
80403062 Altri beni e prodotti sanitari € 71.548,66= € 15.740,70= € 87.289,37=
TOTALE € 489.954,33=

Anno IMPORTO al netto di IVA IVA 22% Totale IVA inclusa
2024 € 200.800,97= € 44.176,21= € 244.977,18=
2025 € 1.204.805,83= € 265.057,28= € 1.469.863,11=
2026 € 401.601,94= € 88.352,42= € 489.954,37=

TOTALE € 2.204.794,66=

9. Dare atto che ogni Azienda del Bacino procederà autonomamente a stipulare i contratti, tenendo
conto delle quantità preventivamente indicate per ciascun lotto;

10. Dare atto che l’importo presunto delle spese di pubblicazione del bando e dell’avviso sui risultati
della procedura di affidamento, pari ad € 2.500,00 oltre IVA, sarà suddiviso, a cura della stazione
appaltante, tra gli aggiudicatari dei lotti in proporzione al relativo valore, ai sensi dell’art. 216
comma 11 del D,Lgs. 50/2016 e del D.M. 2/12/2016;

11. Nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, la dott.ssa Nardina Mammino, Direttore f.f.
dell’UDC Provveditorato, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) della procedura
d’appalto in questione;

12. Nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. 50/2016 per conto di questa Azienda, il Direttore del
Dipartimento dell’Emergenza, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), stabilendo che
ogni Azienda del Bacino avrà cura di individuare, ciascuna per la propria competenza, i DEC di
riferimento;

13. Trasmettere copia della presente deliberazione & tutte le Aziende Sanitarie, Ospedaliere ed
Universitarie del Bacino della Sicilia Orientale e all’Assessorato Regionale della Salute;

14. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell' art. 65 p.7 della L.r.

ASPSR

-

protocollo

n.

ASPSR-2024-0120950

del

0211/2024



n. 25/93, al fine di garantire senza interruzione/dilazione l’approvvigionamento dei dispositivi
medici necessari allo svolgimento delle attività assistenziali delle Azienda del Bacino Orientale.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO
VACATIO Dott. Salvatore Madonia

Firmato Digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Ing. Alessandro Caltagirone

Firmato Digitalmente

Il Segretario Verbalizzante
Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi
Firmato Digitalmente

ASPSR

-

protocollo

n.

ASPSR-2024-O120950

del

02/11/2024



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'albo on line dell’Azienda Sanitaria Provinciale
di Siracusa ai sensi e per gli effetti dell'art.53 della LR. n.30/93 smi e successive modificazioni dal giorno

al giorno

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE

(Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi)
Siracusa,

La presente deliberazione è stata notificata al Collegio Sindacale in data con nota prot.
n

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE

(Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi)

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO
dell’Assessorato Regionale della Salute ex Lr. n. 5/09 smi trasmessa in data con nota prot. n.

SI ATTESTA
Che l’Assessorato Regionale della Salute:

0 Ha pronunziato l'approvazione con prowedimento n. del
0 Ha pronunziato l'annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.
Deliberazione divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall' art. 16 della L.r. n. 5/2009 dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
- Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.r. n. 25/93, sostituito dall’ art. 53 della LR. n. 30/93 e s.m. ed i., per

decorrenza del termine di gg. 10 di pubblicazione all' albo online dell'Azienda dal
al

. Immediatamente esecutiva dal
Siracusa,

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE

(Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi )

REVOCA/ANNULLAMENTO/ MODIFICA

. Revoca/annullamento in autotutela con prowedimento n. del
0 Modifica con provvedimento n. del

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE
( Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi )

La presente deliberazione E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO
Siracusa,

IL RESPONSABILE SEGRETERIA DELIBERE
( Dott.ssa Maria Cristina Bolazzi)

ASPSR

-

protocollo

n.

ASPSR-ZOZ4-O‘IZOQSO

del

02/1

112024


